



Razão Social: Comercial Canaã LTDA CNPJ: 43.773.533/0001-19
Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jaqueira
Fortaleza CE - CEP: 60.866-681
Contato: (85) 9 9219 - 5069 E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com

MINUTA DA PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CEARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023/SME-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL CANAÁ LTDA.
CNPJ Nº: 43.773.533/0001-19.
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO CASTELO DE CASTRO, Nº 371, B, JANGURUSSU, FORTALEZA/CE.
CEP: 60.866-681.
CONTATO: (85) 9 9219-5069
E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	COTA	TOTAL	VLR.UNIT	VLR..UNIT.EXT	VLR.TOTAL	VLR.TOTAL.EXT
3	AÇÚCAR TIPO CRISTAL (EMB. 01 KG), TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PAC DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	KG	OLHO D'ÁGUA	(COTA PRINCIPAL (80%))	13919	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 51.361,11	cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e um reais e onze centavos
4	ALHO IN NATURA	KG	PRODUTOR	(COTA EXCLUSIVA - ME/EPP)	429	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.936,50	sete mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
5	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 (EMB.1KG), LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PAC DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES	KG	BRILHANTE	(COTA RESERVADA - ME/EPP (20%))	5496	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 27.370,08	vinte e sete mil, trezentos e setenta reais e oito centavos
6	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 (EMB.1KG), LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PAC DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	KG	BRILHANTE	(COTA PRINCIPAL (80%))	21984	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 109.480,32	cento e nove mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta e dois centavos



Razão Social: Comercial Canaa LTDA CNPJ: 43.773.533/0004-19
Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jaqueira
Fortaleza CE - CEP: 60.866-681
Contato: (85) 9 9219 - 5069 E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com

		KG	PRODUTOR	COTA EXCLUSIVA - ME/EPP	R\$	quatro reais e vinte centavos	R\$	três mil, quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos
7	BATATA INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS.				838	4,20		3.519,60
18	DUETO EM CONSERVA MILHO E ERVILHA (EMB. 260G) PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES	SACHÊ	FUGINI	COTA EXCLUSIVA - ME/EPP	3883	3,15		12.231,45
25	FEIJÃO PRETO TIPO 1(EMB.1KG), FEIJÃO PRETO TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACS DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICROORGANISMOS, QUE POSSAM TORNA-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	DONA DÊ	COTA EXCLUSIVA - ME/EPP	3178	8,15		25.900,70
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	237.799,76

duzentos e trinta e sete mil, setecentos e noventa e nove reais e seis centavos

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Prazo de fornecimento: conforme edital;

Os produtos deverão ser entregues na forma, prazo, locais e horários definidos pela contratante.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. • O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. • O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. • O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência/Ordem de fornecimento. DECLARO sob as penas da lei que a proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal nas leis trabalhistas nas normas infralegais nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

EZEQUIEL DA
SILVA:63075566330

Assinado de forma digital por
EZEQUIEL DA SILVA:63075566330
Dados: 2024.02.16 14:54:20 -03'00'

COMERCIAL CANAA
LTDA:43773533000119
119

Assinado de forma digital por
COMERCIAL CANAA
LTDA:43773533000119
Dados: 2024.02.16 14:54:01
-03'00'

Fortaleza - CE, 16 de fevereiro de 2024.



EZEQUIEL DA SILVA
Representante Legal
CPF nº 630.755.663-30